

Warszawa, 24 kwietnia 2018

Centrum Ochrony Mokradel

Sprawozdanie merytoryczne z działalności w 2017 roku

1. PRZYGOTOWANE I ZŁOŻONE WNIOSKI PROJEKTOWE ORAZ REALIZOWANE PROJEKTY

Projekty „Czynna ochrona zagrożonych siedlisk przyrodniczych na obszarach chronionych środkowej i wschodniej Polski” i „Czynna ochrona dąbrów świetlistych w środkowej i wschodniej Polsce”

Projekt „Czynna ochrona zagrożonych siedlisk przyrodniczych na obszarach chronionych środkowej i wschodniej Polski”, przygotowany w większości przez Magdę Galus i Pawła Pawlikowskiego, został złożony kolejny raz w ramach konkursu organizowanego przez Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych (CKPS) i został ponownie wysoko oceniony na etapie pierwszej oceny merytorycznej (zajął drugie miejsce na liście rankingowej). Na etapie drugiej oceny merytorycznej projekt został jednak odrzucony i, w związku z polityką państwa względem organizacji pozarządowych i dramatycznym zmniejszeniem się możliwości zdobycia i realizacji projektów, postanowiliśmy zrezygnować z dalszych starań o jego realizację. Z tych samych powodów projekt „Czynna ochrona dąbrów świetlistych w środkowej i wschodniej Polsce”, również złożony na konkurs ogłoszony przez CKPS, przygotowany przez Katarzynę Topolską z udziałem grona innych osób (Magdy Galus, Janka Kucharzyka, Pawła Pawlikowskiego i Łukasza Kozuba), przeszedł pierwszą ocenę merytoryczną, ale na etapie drugiej oceny merytorycznej zrezygnowaliśmy z jego realizacji, w związku z niemożnością spełnienia wymagań postawionych przez instytucję wdrażającą.

Projekt **“Local action groups for wetlands”** został złożony w lutym 2017 roku do niemieckiej fundacji Michael Otto Stiftung. Wniosek, przygotowany przede wszystkim przez Paulinę Dzierżę, zakładał edukację dotyczącą wartości i funkcjonowania mokradel, w tym rzek, w oparciu o współpracę ze szkołami i tworzenie lokalnych grup wsparcia dla mokradel – złożonych z młodych ludzi (uczniów szkół średnich) i wspieranych przez CMok. Dodatkowym elementem projektu miało być wsparcie dla kampanii medialnej dotyczącej ochrony mokradel.

